Traffa
Schrittmotor-Controller JXC51/61 E
Innovative Antriebslösungen
Der optimale Antrieb individuell für Ihre Anforderung
T B Technisches üro raffa
37
Bestellschlüssel
Technische Daten
Modell
JXC51
JXC61
kompatibler Motor Schrittmotor (Servo/24 VDC)
Spannungsversorgung Versorgungsspannung: 24 VDC ±10 %
Stromaufnahme (Controller) Max. 100 mA
kompatibler Encoder Batterieloser Absolut-Encoder (4096 Impulse/Umdrehung)
Paralleleingang 11 Eingänge (Optokoppler-Trennung)
Parallelausgang 13 Ausgänge (Optokoppler-Trennung)
Serielle Kommunikation RS485 (Nur für LEC-T1 und JXC-W2)
Datenspeicherung EEPROM
Statusanzeige PWR, ALM
Länge Antriebskabel [m] Antriebskabel: max. 20
Kühlsystem Luftkühlung durch natürliche Konvektion
Betriebstemperaturbereich [°C] 0 bis 55°C∗1
Luftfeuchtigkeitsbereich [%RH] Max. 90 (keine Kondensation)
Isolationswiderstand [MΩ] Zwischen allen externen Klemmen und Gehäuse: 50 (50 VDC)
Gewicht [g] 150 (Schraubmontage), 170 (DIN-Schienenmontage)
Controller
(Ausführung mit Schrittdaten-Eingabe)
Serie JXC51/61
Parallel-I/O
JXC 5 1 7 1
w e rq
w Montage
7 Schraubmontage
8∗1 DIN-Schiene
e I/O-Kabellänge [m]
— Ohne
1 1,5
3 3
5 5
q Parallel-I/O-Ausführung
5 NPN
6 PNP
r Bestellnummer Antrieb
Ohne Kabelspezifi kationen und Antriebsoptionen
Beispiel:  Geben Sie „LEFS25EB-100“ für LEFS25EB-
100B-R1�� ein.
BC-E Unbeschriebener Controller∗1
∗1   DIN-Schiene ist nicht inbegriffen.
Bitte separat bestellen.
∗1  Erfordert spezielle Software (JXC-BCW)
∗1  Für die Serie LEY 4 0 und LEYG 4 0 gilt: Wenn
d ie  ve r t i ka le  Nu tz las t  g rößer  a l s  das
untenstehende Gewicht ist, benutzen Sie den

Webseite http://www.smc.eu herunterladen.
q w
Bestellschlüssel
Technische Daten
Modell
JXC51
JXC61
kompatibler Motor Schrittmotor (Servo/24 VDC)
Stromversorgung Versorgungsspannung: 24 VDC ±10 %
Stromaufnahme (Controller) Max. 100 mA
kompatibler Encoder Inkremental, A/B-Phase (800 Impulse/Umdrehung)
Paralleleingang 11 Eingänge (Optokoppler)
Parallelausgang 13 Ausgänge (Optokoppler)
Serielle Kommunikation RS485 (nur für LEC-T1 und JXC-W2)
Datenspeicherung EEPROM
Statusanzeige PWR, ALM
Länge Antriebskabel [m] Antriebskabel: max. 20
Kühlsystem natürliche Luftkühlung
Betriebstemperaturbereich [°C] 0 bis 55°C (kein Gefrieren)
Luftfeuchtigkeitsbereich [%RH] Max. 90 (keine Kondensation)
Isolationswiderstand [MΩ] zwischen allen externen Klemmen und Gehäuse: 50 (50 VDC)
Gewicht [g] 150 (Schraubmontage), 170 (DIN-Schienenmontage)
Controller
(Ausführung Schrittdaten-Eingabe)
Serie JXC 51/61
JXC 6 1 7 1
w e rq
w Montage
7 Schraubmontage
8∗1 DIN-Schiene
e I/O-Kabellänge [m]
— Ohne
1 1,5
3 3
5 5
q Parallel-I/O-Ausführung
5 NPN
6 PNP
r Bestell-Nr. Antrieb
Ohne Kabelspezifi kationen und Antriebsoptionen
Beispiel:  Geben Sie „LEFS25B-100“ für das Modell
LEFS25B-100B-R1�� ein.
BC Unbeschriebener Controller∗1
∗1   Die DIN-Schiene ist nicht
enthalten.
Bitte separat bestellen.
∗1  Erfordert eine spezielle Software (JXC-BCW)
Stellen Sie sicher, dass die Kombination aus Controller
und Antrieb korrekt ist.